СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АСЕРХОВСКОЕ
Собинского района

РЕШЕНИЕ

30.09.2022                                                                                              № 29/13
пос. Асерхово

	О внесении изменений в решение от 10.08.2017 № 18/9  «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Асерховское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 Федерального закона от 03.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьями 11, 51 Федерального закона от 10.01.2022 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», на основании протеста Собинской межрайонной прокуратуры от 25.06.2022 № 2-47-2022, руководствуясь Уставом  муниципального образования  Асерховское, Совет народных депутатов   р е ш и л:

     1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Асерховское Собинского района от 10.08.2017 № 18/9 «Об утверждении  Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального  образования  Асерховское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»:
        - пункты 3.8.5. и 3.8.6. Правил изложить в следующей редакции:

«3.8.5. Накопление неповрежденных отработанных ртутьсодержащих ламп производится в соответствии с требованиями безопасности, предусмотренными производителем ртутьсодержащих ламп, указанных в правилах эксплуатации таких товаров. Накопление неповрежденных отработанных ртутьсодержащих ламп производится в индивидуальной и транспортной упаковках, обеспечивающих сохранность отработанных ртутьсодержащих ламп. Допускается использовать для накопления отработанных ртутьсодержащих ламп упаковку от новых ламп в целях исключения возможности повреждения таких ламп.

3.8.6. Накопление поврежденных отработанных ртутьсодержащих ламп производится в герметичной транспортной упаковке, исключающей загрязнение окружающей среды и причинение вреда жизни и здоровью человека.

      Накопление отработанных ртутьсодержащих ламп производится отдельно от других видов отходов. Не допускается совместное накопление поврежденных и неповрежденных ртутьсодержащих ламп.».
      2. Настоящее решение вступает в  силу  после  официального  опубликования (обнародования) и подлежит  размещению  на  официальном  сайте  муниципального  образования Асерховское в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» http://асерховское.рф.

Глава поселения                                                                                   С.С.Липин